dicebatur bonus esse ; hanc vero principum , & sacerdotum : quod ostenditur per hoc quod dicunt : *Seducit turbas* : non dicunt : *Seducit nos.*

Sequitur : *Nemo tamen palam loquebatur de illo , propter matrem Judaeorum.* *Augustinus* (tract. 28.) Eorum scilicet qui dicebant , *Bonus est* , non qui dicebant , *Seducit turbas* : haec enim clarior sonabat , sed *Bonus est* praesens susurrabant. *Chrysostomus* (hom. 48.) Vide autem eorum qui principantur corruptionem ; hi autem qui principibus subjiciuntur , sani quidem erant iudicio , sed non habebant libertatem dicendi ; quod maxime multitudinis est.

(c) *Chrysostomus* (hom. 48.) Dominus tardatione sua auditores attentiores facere volens , non in primis diebus ascendit , sed circa solemnitatis medium : unde dicitur : *Sam autem die festo mediante ascendit Jesus in templum , et dicebat.* Qui enim primis diebus eum quaesierunt , repente eum praesentem videntes , magis intendebant docenti , & qui bonum eum dicebant , & qui malum : illi quidem , ut aliquid lucrarentur , & admirarentur ; hi vero ut comprehenderent. *Theophylactus.* Nam in principio festi his quae festi erant magis attendebant : unde postea Christum attentius audierunt. *Augustinus* (tract. 28.) Quantum enim datur intelligi , ipsam festiuitatem diebus pluribus celebrabant ; & ideo dicitur : *Sam die festo mediante* , id est , cum illius diei festi tot dies remansissent quot praeterissent , ut etiam hoc impleteretur quod ait : *Non ascendam ad diem festum hunc* , id est ad quem vos vultis , primum , vel secundum diem ; ascendit autem postea die festo mediante. *Augustinus* de Quaest. nov. & vet. test. (quaest. 78.) Tunc etiam ascendit , non quasi ad diem festum , sed quasi ad lucem. Illi vero ascenderant quasi ad persuadendum delecticiis diei festi , Christo vero ille fuit dies festus , quo passione sua redemit mundum. *Augustinus* super Joann. (tract. 29.) Ille autem (5) qui prius latebat , docebat , & palam loquebatur , & non tenebatur. Illud enim quod latebat , erat causa exempli , hoc potestatis , *Chrysostomus* (hom. 48.) Quid autem docebat , non dixit Evangelista ; sed quod mirabiliter docebat , hoc solum ostendit : tanta enim erat virtus docentis ut qui dixerant : *Seducit turbas* , transfusati mirarentur unde sequitur : *Et mirabantur Judaei , dicentes , Quomodo hic litteras scit , cum non didicerit ?* Vide admirationem nequitia plenam ; non enim dicit , quod in doctrina admirarentur ; sed in aliam admirationem inciderunt. *Augustinus* (tract. 29.) Omnes quidem , quantum arbitror , admirabantur , sed non omnes convertebantur. Et unde admi-